
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

05 вересня 2025р.                            м. Чернівці                                            № 229-о 

 

Про використання мобільних телефонів  

під час освітнього процесу  

у 2025/2026 навчальному році  

 

З метою якісного забезпечення організації освітнього процесу, поліпшення 

організації режиму роботи школи, захист цивільних прав усіх суб’єктів 

освітнього процесу та сприяння підвищенню якості й ефективності одержування 

освітніх послуг, а також гарантії психологічно комфортних умов навчального 

процесу,  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Заборонити використання учнями мобільних телефонів у навчальному закладі 

під час проведення навчальних занять, крім випадків, коли вчитель дає завдання 

з використанням навчальних мобільних застосунків.  

2. Дозволити користуватися мобільним телефоном для особистих потреб 

виключно під час перерв.  

3. Зобов’язати учнів перед початком навчальних занять переводити телефон у 

режим «без звуку». Під час уроків, виховних годин, позакласних заходів, 

перебування в шкільній бібліотеці телефон має залишатися у режимі «без звуку». 

4. Заборонити фотографувати мобільним телефоном, робити звукові записи та 

відеозйомку учасників освітнього процесу без їх згоди – як під час перерв, так і 

під час уроків, виховних годин.  

5. Встановити наступний порядок використання мобільних телефонів та санкцій 

за порушення даного наказу (Додаток 1):  

- Під час проведення уроків чи інших заходів мобільний телефон не повинен 

знаходитися на робочому місці.  

- Якщо ця заборона буде порушена, то вчитель має право вилучити телефон і 

повернути його батькам учня.  

- Терміново зв’язатись з кимось по телефону можна тільки під час перерви.  



- Не залишати без нагляду мобільний телефон.  

Відповідальність за збереження мобільних телефонів адміністрація та 

педагогічний колектив школи не несе.  

- У випадку крадіжок мобільних телефонів дирекція та вчителі не зобов’язані 

вживати жодних заходів щодо їх пошуку.  

- Відповідальність за збереження телефону лежить тільки на його власнику.  

- Заборонено використовувати чужі мобільні телефони в своїх цілях та 

повідомляти їх мобільні номери третім особам без дозволу.  

6. Заборонити батькам відволікати вчителів та учнів телефонними дзвінками під 

час уроків.  

7. Заступнику директора з виховної роботи, Ларису РУСНАК, до 12.10.2025 року 

ознайомити учнів та педагогічних працівників закладу зі змістом даного наказу 

на шкільній лінійці (онлайн-зборах), а також розмістити на стенді учнівського 

самоврядування.  

8. Адміністратору сайту школи, Тетяні АНІСТРАТЕНКО, розмістити даний 

наказ на сторінках «Офіційна інформація», «На допомогу батькам»  сайту ліцею. 

9. Класним керівникам 1-11 класів:  

9.1. До 12.10.2025р. ознайомити учнів з правилами використання мобільного 

телефону в навчальному закладі.  

9.2. До 12.10.2025 року ознайомити батьків зі змістом даного наказу.  

10. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Ларису РУСНАК.  

 

Директор                                                      Руслана БАБУХ 

 

                                           ПОГОДЖЕНО 

                                                                     Заступник директора з ВР 

                                                                                                     Лариса РУСНАК 

                                                                     ___ ______________2025 р. 

  

 

З наказом ознайомлена  

АНІСТРАТЕНКО Тетяна _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До наказу від 05.09.2025р. №229 

Правила користування мобільними телефонами 

https://licey12.chernivtsy.com.ua/archives/7096  

 

Телефон - особиста річ учня. 

• Лише батьки вирішують, у якому віці дитина отримує телефон і яка це буде 

модель. 

• Саме батьки навчають дитину відповідальності за його збереження. 

• Школа не несе відповідальності за втрату або пошкодження телефону чи 

іншого гаджета. 

2. Наявність телефону у школі. 

• Враховуючи сучасні реалії та воєнний стан, школа не забороняє учням 

приносити телефони. 

• У нашій школі не практикується вилучення телефонів на вході (хоча така 

практика існує у багатьох школах України). 

3. Використання на уроках. 

• Якщо телефон не потрібен для навчального процесу, користуватися ним на 

уроці заборонено. 

• Якщо вчитель вимагає прибрати телефони, учні зобов’язані виконати цю 

вимогу. 

• Вчитель не має права торкатися чи вилучати телефон учня, але має право 

вимагати його сховати. 

4. Організація зберігання. 

• Батьки класу разом вирішують, де саме учні зберігають телефони під час 

уроків: у спеціально відведеному місці чи іншим погодженим способом. 

5. Особливі випадки. 

• Якщо дитина користується електронними підручниками і для цього потрібен 

планшет чи інший гаджет, про це має знати класний керівник. 

• Класний керівник інформує вчителів-предметників про такі випадки. 

6. Телефонні дзвінки до дітей. 

• Усі батьки мають розклад дзвінків (уроків і перерв). 

• Телефонувати дітям під час уроків заборонено. Це відволікає учнів і порушує 

їхнє право на якісну освіту. 

7. Відповідальність за дотримання правил. 

• Якщо учень порушує правила, класний керівник або вчитель-предметник 

повідомляє батьків. 

• Якщо батьки не реагують, класний керівник інформує адміністрацію школи. 

• Батьки, як партнери і учасники освітнього процесу, несуть відповідальність за 

те, щоб їхня дитина опановувала навчальний матеріал належним чином. 

https://licey12.chernivtsy.com.ua/archives/7096

